
	68 – sexta-feira, 10 de Abril de 2015	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares

Diretor-Geral: Cel PM QOR Marcio dos Santos Cassavari
 Instituto de Previdência dos Servidores Militares 

do Estado de Minas Gerais - IPSM
 FAHMEMG – PROMORAR Militar

Ato do Diretor-Geral
O Diretor Geral do Instituto de Previdência dos Servidores Militares 
(IPSM), nos termos do artigo 12 da Lei nº 17.949/2008, que criou o 
fundo de Apoio Habitacional dos Militares do Estado de Minas Gerais 
– FAHMEMG bem como o artigo 4º da Portaria CG nº 001, de 01 de 
julho de 2009, designa o nº 071.400-6 – Major PM QOR Cleres Ser-
gio Moreira, do DEEAS para o encargo de Representante Suplente do 
IPSM e suplente da Presidente do Grupo Coordenador do FAHMEMG 
PROMORAR Militar, a partir de 11 de abril de 2015.
 Dispensa do mesmo encargo, por fim do prazo previsto no parágrafo 
único do artigo 4º da Portaria CG nº 001, de 01 de julho de 2009, o Cel 
PM QOR Antônio Júlio dos Reis

Belo Horizonte, 09 de abril de 2015
(a) Márcio dos Santos Cassavari – Cel PM QOR

 Diretor-Geral
09 684071 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da Polícia Cívil: Wanderson Gomes da Silva

Expediente
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais

Resolução n.º 7.689 de 09 de abril de 2015.

 Dispensa e designa Ordenador de Despesas, para atuação junto ao Sis-
tema Integrado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito 
da Polícia Civil.

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37.924, de 
16 de maio de 1996, que dispõem sobre a execução orçamentária e 
financeira,
Resolve:
Art.1º Dispensar o servidor a seguir nominado da função de Ordenador 
de Despesas da respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE
298.556-2 Wagner Pinto de Souza Delegado de Polícia 1510071

Art. 2º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE
370.117-4 Luiz Flávio Cortat Delegado de Polícia 1510071

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 09 de abril de 2015.

Wanderson Gomes daSilva
Chefe da Polícia Civil

64.598 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, por neces-
sidade do serviço e interesse da administração pública, nos termos do 
inciso IV do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Roberto Vieira, MASP 341.398-6, Investigador de Polícia II, 
código IP-II, nível III, para prestar serviços na 1ª Delegacia Regional 
De Polícia Civil/Barbacena/13º Depto., procedente do 13º Departa-
mento de Polícia Civil de Barbacena.

64.599 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, José Bernardo Figueiredo, MASP 341.934-8, Investigador de 
Polícia II, código IP-II, nível II, para prestar serviços na 3ª Delega-
cia Regional De Polícia Civil/Pará De Minas/7º Depto., procedente de 
Poços de Caldas.

64.600 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, por neces-
sidade do serviço e interesse da administração pública, nos termos do 
inciso IV do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Cláudio Luciano Machado Rocha, MASP 667.895-7, Investi-
gador de Polícia II, código IP-II, nível II, para prestar serviços no 13º 
Departamento De Polícia Civil De Barbacena, procedente da 1ª DRPC/
Barbacena.

64.601 - no uso de suas atribuições, atendendo decisão do Juízo da 3ª 
Vara Criminal da Comarca de Betim, proferida nos autos do processo nº 
0088427-69.2011.8.13.0027, suspende o exercício das funções públi-
cas e o porte de arma de fogo, de Marcelo Faria Da Cunha, MASP 
1.112.710-7, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível II, com ful-
cro no artigo 319, incisos III e VI, do Código de Processo Penal.

64.602 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, por neces-
sidade do serviço e interesse da administração pública, nos termos do 
inciso IV do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Welington Genuino Capristrano, MASP 1.113.867-4, Investi-
gador de Polícia II, código IP-II, nível II, para prestar serviços no 13º 
Departamento De Polícia Civil De Barbacena, procedente da 1ª DRPC/
Barbacena.

64.603 - no uso de suas atribuições, atendendo decisão do Juízo da Vara 
Única da Comarca de Alto Rio Doce, proferida nos autos do processo nº 
0002075-87.2015.8.13.0021, suspende o exercício das funções públi-
cas e o porte de arma de fogo, de Levindo Barbosa Lourenço Júnior, 
MASP 1.114.022-5, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I, 

com fulcro nos artigos 10, §2º, da Lei nº 10.826/2003 e 319, inciso VI, 
do Código de Processo Penal.

64.604 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Max Wesley Carvalho Fernandes Barbosa, MASP 1.242.867-8, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços 
na Divisão Especializada De Investigadção De Crimes Contra A Vida/
DIHPP, procedente da 3ª Depol/Vespasiano.

64.605 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos 
do inciso IV do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novem-
bro de 2013, visando regularizar situação funcional, Sarah Da Silva 
Moreira De Castro, MASP 1.243.139-1, Investigadora de Polícia II, 
código IP-II, nível I, que se encontra prestando serviços na 6ª Delega-
cia De Polícia Civil De Contagem/2º Depto., procedente da Delegacia 
Especializada de Atendimento à Mulher/Contagem.

64.606 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, por neces-
sidade do serviço e interesse da administração pública, nos termos do 
inciso IV do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Márcio Hilário Lopes Da Costa Júnior, MASP 1.256.024-9, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na 
1ª Delegacia Regional De Polícia Civil/Barbacena/13º Depto., proce-
dente do 13º Departamento de Polícia Civil de Barbacena.

09 684109 - 1

Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado 
de Minas Gerais
Comandante-Geral: Cel Luiz Henrique Gualberto Moreira

Expediente
 – DRH.5 – Aviso de Publicação nº 5.151/2015. Resultado dos recursos 
contra o gabarito e questões da prova I e resultado preliminar da prova 
objetiva de conhecimento (prova I) - Concurso ao CFO BM 2016 A 
Major BM Subdiretora de RH do CBMMG, no uso de suas atribui-
ções legais, juntamente com o Instituto de Desenvolvimento Educa-
cional, Cultural e Assistencial Nacional (IDECAN), considerando o 
Edital nº 10/2014, que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM 
para o ano de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas 
Gerais - DOEMG nº 212, de 11Nov14, bem como os atos de retifi-
cação do referido edital, Resolve: 1. Tornar Público que se encontra 
postado nos sites (www.bombeiros.mg.gov.br) e (www.idecan.org.br) o 
Ato nº 5.154/2015, que divulga o resultado dos recursos contra gabarito 
e questões da prova I e o Ato nº 5.155/2015, que divulga o resultado 
preliminar da prova objetiva de conhecimento (Prova I) ao Curso de 
Formação de Oficias - CFO BM 2016. Belo Horizonte, 10 de abril de 
2015. Kênia Prates Silva Maciel de Freitas, Major BM Subdiretora de 
Recursos Humanos.

09 684087 - 1

Controladoria-
Geral do Estado

Controlador-Geral: Mário Vinícius Claussen Spinelli

Expediente
 SUBCONTROLADORIA DE CORREIÇÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHO

O Subcontrolador de Correição Administrativa, em exercício, no uso da 
competência que lhe confere a Resolução CGE nº 8/2014, considerando 
o que consta do Processo Administrativo Disciplinar nº 138/2013, ins-
taurado pela Portaria SCA nº 138/2013, com extrato publicado no Diá-
rio Oficial de 19/06/2013, aplica a penalidade de REPREENSÃO à ser-
vidora Flaviane Martins Alves Crespo, Masp 1.323.953-8, ocupante do 
cargo de Assistente Técnico de Educação Básica, admissão 1, lotado na 
SRE/Caratinga, com fundamento no art. 244, inciso I, da Lei Estadual 
nº 869/52 por descumprimento ao art. 216, inciso I e VII, do mesmo 
diploma legal, cumulado com o art. 172, inciso II, da Lei Estadual nº 
7.109/77.

Subcontroladoria de Correição Administrativa, Belo Horizonte, 08 de 
abril de 2015.
Sérgio Silva Amorim
Subcontrolador de Correição Administrativa em Exercício

DESPACHOS

O Subcontrolador de Correição Administrativa, em exercício, no uso da 
competência que lhe confere a Resolução CGE nº 8/2014, considerando 
o que consta do Processo Administrativo Disciplinar nº 69/2014, ins-
taurado pela Portaria SCA nº 69/2014, com extrato publicado no Diá-
rio Oficial de 20/03/2014, aplica a penalidade de SUSPENSÃO DE 05 
DIAS ao servidor Crasso Rodrigues Moreira, Masp 1.091.249-1, ocu-
pante do cargo de Técnico Operacional da Saúde, lotado na Fundação 
Hospitalar do Estado de Minas Gerais, com fundamento no art. 244, 
inciso III, da Lei nº 869/1952, cumulado com os arts. 216, incisos V e 
VI e 246, inciso I, do mesmo diploma legal, a partir do primeiro dia útil 
após a presente publicação.
Determina a ABSOLVIÇÃO dos servidores, Adriana Gonçalves 
de Paula, Masp 1.051.175-6; Antônio Sérgio Costa Fragoso, Masp 
1.041.487-8; José Luiz Borgo de Oliveira, Masp 358.628-6; Jussara de 
Oliveira Amorim, Masp 1.042.978-5; Kênnia Fiorini de Paula Morais, 
Masp 1.091.571-8; Loredana Piera Casale, Masp 1.042.506-4; Rachel 
Dias Toledo Achilles Rezende, Masp 1.041.109-8 e Sandra Lima Orne-
las, Masp 913.671-4.

O Subcontrolador de Correição Administrativa, em exercício, no uso da 
competência que lhe confere a Resolução CGE nº 8/2014, considerando 
o que consta do Processo Administrativo Disciplinar nº 158/2004, ins-
taurado pela Portaria SCCA nº 158/2004, com extrato publicado no Diá-
rio Oficial do Executivo de 27/10/2004, determina a ABSOLVIÇÃO da 
servidora Rosemary Ferreira da Silva, Masp 353.227-2, ocupante do 

cargo de Professor de Educação Básica, admissão 1, lotada na SRE/
Sete Lagoas, Secretaria de Estado de Educação.

Subcontroladoria de Correição Administrativa, Belo Horizonte, 09 de 
abril de 2015.
Sérgio Silva Amorim
Subcontrolador de Correição Administrativa em Exercício

09 683949 - 1

DESPACHO

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 
2º, da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, 
tendo em vista o Processo Administrativo Punitivo oriundo da Polí-
cia Militar de Minas Gerais, com decisão publicada no Diário Oficial 
de 19/9/2014, DETERMINA, com fundamento no art. 45, inciso I, do 
supracitado Decreto, A INSCRIÇÃO DA EMPRESA IDL ADMINIS-
TRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 12.408.674/0001-09, NO 
CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E 
CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
- CAFIMP,pelo prazo de 6 (seis) meses, contado a partir da publicação 
deste no Diário Oficial.

 CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 27 
de março de 2015.

MárioViníciusClaussenSpinelli
Controlador-Geral do Estado

09 683927 - 1

DESPACHO

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 
2º, da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, 
tendo em vista o Processo Administrativo Punitivo oriundo da Polícia 
Militar de Minas Gerais, com decisão publicada no Diário Oficial de 
26/02/2015, DETERMINA, com fundamento no art. 45, inciso I, do 
supracitado Decreto, A INSCRIÇÃO DA EMPRESA TREVOSERVIS 
LTDA., CNPJ Nº 05.296.914/0001-65, NO CADASTRO DE FOR-
NECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL - CAFIMP,pelo prazo de 
24 (vinte e quatro) meses, contado a partir da publicação deste no Diá-
rio Oficial.

 CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 08 
de abril de 2015.

 MárioViníciusClaussenSpinelli
Controlador-Geral do Estado

09 683929 - 1
DESPACHO

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 
2º, da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, 
tendo em vista o Processo Administrativo Punitivo oriundo da Polícia 
Militar de Minas Gerais, com decisão publicada no Diário Oficial de 
04/02/2015, DETERMINA, com fundamento no art. 45, inciso I, do 
supracitado Decreto, A INSCRIÇÃO DA EMPRESA SETSYS SER-
VIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ Nº 97.481.220/0001-16, NO CADAS-
TRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRA-
TAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL - CAFIMP, 
pelo prazo de 02 (dois) anos, contado a partir da publicação deste no 
Diário Oficial.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 07 
de abril de 2015.

MárioViníciusClaussenSpinelli
Controlador-Geral do Estado

09 683926 - 1

Editais e Avisos
Imprensa Oficial do Estado 

de Minas Gerais

IMPRENSA OFICIAL do ESTADO de MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais leva ao conhecimento 
dos interessados que realizará, no site “Portal de Compras”, no ende-
reço www.compras.mg.gov.br, a seguinte licitação:
 Modalidade: PREGÃO
 Tipo: ELETRÔNICO
 Número: 037/2015
 Abertura: 23/04/2015
 Horário: 13h30m, horário oficial de Brasília.
 Objeto: Aquisição de álcool e água desmineralizada, conforme especi-
ficações constantes no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante 
do presente Edital.
Cópia do Edital à disposição dos interessados mediante o pagamento de 
R$3,00 (três reais), por edital, na Gerência de Suprimentos, à Avenida 
Augusto de Lima nº. 270, Centro, em Belo Horizonte/MG, no horá-
rio compreendido entre 11h00min e 15h45min, de segundas às sextas-
feiras úteis, ou gratuitamente através do site “Portal de Compras”, do 
Governo do Estado, no endereço http://www.compras.mg.gov.br. Belo 
Horizonte, 09 de abril de 2015 - Imprensa Oficial do Estado de Minas 
Gerais.

5 cm -09 683620 - 1

Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão

2° Termo Aditivo ao Contrato n.º 1305/2013 - (Processo de compra: 
1501122 000074/2013). Partes: SEPLAG e a IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS. Objeto: Prorrogação da vigên-
cia do contrato. Vigência: 12 meses, 18.04.2015 a 17.04.2016. Valor: 
R$1.776,00. Dotações Orçamentárias: 1501 04 122 701 2002 0001 
339139 e outras. Assinam: Wieland Silberschneider, pela SEPLAG e 
Eugênio Ferraz, pela IOMG.

2 cm -09 684037 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 23/2015
Tipo Menor Preço - Objeto: Medicamentos para o Programa de Cessa-
ção ao Tabagismo. A sessão do pregão ocorrerá no dia 28/04/2015, às 
11h00min, no sitewww.compras.mg.gov.br. Mais informações:ricardo.
mourao@planejamento.mg.gov.br. BH/MG 08/04/2015.
Dagmar Maria Pereira Soares Dutra, Subsecretária do Centro de Servi-
ços Compartilhados/CSC/SEPLAG.

2 cm -09 684053 - 1

Companhia de Tecnologia da Informação 
do Estado de Minas Gerais

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PRODEMGE

CGC/MF - 16.636.540/0001-04
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, que será realizada no dia 22 (vinte e dois) de abril de 
2015, às 15:00 horas, na Rodovia Américo Gianetti, nº 4.001, Prédio 
Gerais, 4º andar, sala 7, Bairro Serra Verde, Cidade Administrativa Pre-
sidente Tancredo Neves, nesta Capital, Estado de Minas Gerais, a fim 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as 
demonstrações financeiras, referentes ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2014;
 Eleger os membros do Conselho Fiscal; e
 Aprovar a correção da expressão monetária do capital social.

Belo Horizonte, 09 de abril de 2015.
Paulo de Moura Ramos

Diretor-Presidente
Presidência

5 cm -09 683755 - 1

Fundação João Pinheiro

Parte: AGIEL – Agência de Integração Empresa Escola Ltda. Finali-
dade: 2º T.A. FJP-PROC-022/15 ao Termo de Cooperação Técnica FJP/
PJ-058/13. Objeto: prorroga a vigência por mais 12 meses a partir de 
04/04/15. Belo Horizonte, 04 de abril de 2015. Roberto do Nascimento 
Rodrigues/Presidente. 

1 cm -09 683910 - 1
 DESPACHO DO PRESIDENTE - Tendo em vista o PA/PJ-074/15 e 
a Nota Técnica 2060.0803.15, da Auditoria Seccional, ratifico o ato 
da contratação do Profissional Luiz Alberto Oliveira Gonçalves, para 
ministrar a disciplina Metodologia do Trabalho Científico, no Curso 
de Especialização em Gestão Estratégica de Segurança Pública, com 
fulcro no art. 25, II c/c art. 13, VI, ambos da Lei Federal 8.666/93. Belo 
Horizonte, 08 de abril de 2015. Roberto do Nascimento Rodrigues/
Presidente.

2 cm -09 683863 - 1
 CONTRATADA: Empresa Net Serviços de Comunicação, incorpo-
rada à Claro S.A.(2º TA FJP/PJ 023/15). Objeto: Alteração/substitui-
ção da razão social, CNPJ, representante legal, bem como endereço da 
sede da Contratada, Empresa Net Serviços de Comunicação, incorpo-
rado à Claro S.A. Rf: Artigo 78 da Lei Federal nº. 8.666/93, mediante 
entendimento do Tribunal de Contas da União através dos acórdãos 
nº 2.071/2006 e 637/2007 e a Nota Jurídica NJ/PJ-045/15. Belo Hori-
zonte, 08 de abril de 2015.

2 cm -09 683992 - 1

Instituto de Previdência dos Servidores 
do Estado de Minas Gerais

Extrato de Aplicação de Penalidade. Processo Administrativo por Des-
cumprimento Contratual. Apenada: Cotebrás Eirele ME. Nego provi-
mento ao recurso interposto pela empresa, mantendo a penalidade de 
multa no montante de 20% sobre o valor global da permissão onerosa 
tendo em vista a inadimplência da permissionária e multa de 10% sobre 
o valor global da permissão onerosa de uso tendo em vista a recusa da 
permissionária em efetuar o reforço da garantia de que trata o Item 13 
do Edital de Concorrência nº 01/13, com a suspensão temporária do 
direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo 
de 2 anos, com fulcro no art. 87 da Lei 8666/93 c/c o Art. 41 § 1º do 
Decreto 45.902/12 e Cláusula Décima Quarta do Termo de Permissão 
Onerosa de Uso de Imóvel nº 07/14. Hugo Vocurca Teixeira - Presi-
dente do IPSEMG

3 cm -09 683583 - 1

Secretaria de Estado de Fazenda

1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 1900010640 - (Processo de compra: 
1191001 000046/2014). Partes: SEF e a PRODEMGE. Objeto: Alte-
ração dos representantes legais da Contratada, alteração dos itens 1.1 
(subitem 1.1.1) e 1.2 da Cláusula 1ª, alteração da redação da Cláusula 3ª 
e do item 4.1 e tabela da Cláusula 4ª. Assinam: Soraya Naffah Ferreira, 
pela SEF, Marconi Eugenio e Gustavo Daniel Prado, pela Prodemge.

4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 1900010496 - (Processo de compra: 
1191001 000141/2012). Partes: SEF e a VISUAL SISTEMAS ELE-
TRÔNICOS LTDA. Objeto: Substituição do local da prestação do ser-
viço de assistência técnica em sistema eletrônico integrado para ges-
tão de atendimento, de Uberlândia para Betim e a alteração do Anexo 
Único. Assinam: Osvaldo Lage Scavazza, pela SEF/MG e Joaquim 
Amorim Pereira, pela Empresa.

3 cm -09 684126 - 1

Loteria do Estado de Minas Gerais

 COMUNICADO
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Loteria do Estado de Minas Gerais
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais e a Loteria do 
Estado de Minas Gerais comunicam que o sorteio público de prêmios 
denominado Torpedo Minas Legal (TML) será cancelado a partir de 2 
de abril de 2015, preservando todos os direitos dos cidadãos previstos 
na Legislação do TML, conforme Resolução Conjunta SEF/LEMG nº 
4.760, de 1º de abril de 2015, publicada em 2/4/2015. Os códigos de 
participação gerados a partir de 2 de abril de 2015 serão considerados 
válidos SOMENTE até 29 de junho de 2015, data-limite para envio de 
SMS para fins de participação nos sorteios. Mais informações podem 
ser obtidas no site www.torpedo.minaslegal.mg.gov.br.

3 cm -09 683988 - 1

Cidadania 

Água: seríamos os mesmos sem ela? 

ECONOMIZE


